
DRS n. 3175 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

Servizio 5^- QUALITÀ E MARKETING BRAND SICILIA 

U.O. n° S5.01 Valorizzazione e Promozione  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA  la L.R. dell’8.07.1977 n. 47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la L.R. del 25.05.2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA  la L.R. del 25.05. 2022, n. 14 che approva il “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 30.05.2022, n. 265 con cui si 

approva il Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione e il Bilancio 

Finanziario Gestionale per l’esercizio 2022 e per il triennio 2022-2024 

VISTO il D.Lgs. n. 123 del 30.06.2011 art. 9 comma 1 e successive modifiche; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21.05.2019 concernente le disposizioni per i procedimenti amministrativi e 

la funzionalità dell’azione amministrativa; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo n. 415 del 15.09.2020; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2518 del 08/06/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Dario 

Cartabellotta l’incarico di Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della Delibera di Giunta 

Regionale n. 200 del 28/05/2020; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 108 del 10 marzo 2022, relativa a “Schema di 

decreto presidenziale recante: 'Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3' - 

Approvazione”; 

CONSIDERATO che a decorrere dal 16.6.2022 a seguito di riorganizzazione Dipartimentale, 

l’AREA 5 è stata denominata Servizio 5 “Qualità e Marketing Brand Sicilia”; 

VISTO il D.D.G. n. 2437 del 14.6.2022 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente  del 

Servizio 5. “Qualità e Marketing Brand Sicilia” al Dr. Bruno Lo Bianco; 

VISTA la legge 499/99 del 23/12/1999, art. 1, avente per oggetto la razionalizzazione degli 

interventi nei settori agricolo, agro-alimentare, agroindustriali e forestale; 

VISTO il D.A. n 32/GAB del 30.06.2021, relativo alla concessione di contributi per la 

realizzazione di iniziative da realizzare nel territorio siciliano per la “Valorizzazione e 

promozione dei Prodotti Agricoli identitari della Sicilia”;  

CONSIDERATO che il predetto D.A. n. 32/GAB del 30.06.2021, fissa le finestre temporali per la 

presentazione delle istanze e per il relativo svolgimento delle iniziative promozionali, 

come di seguito si riporta: 

 Presentazione istanze dal 1 gennaio al 30 aprile per iniziative da realizzare dal 1 giugno 

al 31 agosto; 

 Presentazione istanze dal 1 maggio al 31 luglio per iniziative da realizzare dal 1 

settembre al 31 dicembre; 



 Presentazione istanze dal 1 agosto al 30 novembre per iniziative da realizzare dal 1 

gennaio al 31 maggio; 

VISTA la nota prot. n. 6006 del 24.5.2022, con la quale l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea ha chiesto all’Assessorato Regionale per 

l’Economia, una ricognizione integrale delle risorse disponibili sulla Legge 499/99 da 

poter utilizzare quale riprogrammazione dell’avanzo di amministrazione per l’anno in 

corso. 

VISTA la nota prot. n. 6166 del 25.5.2022, con la quale l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea ha trasmesso all’Area 5 – Brand Sicilia e 

Marketing Territoriale - le istanze ed i fascicoli pervenuti ai sensi del D.A. n 32/GAB del 

30.06.2021 per il periodo 01.01.2022 – 30.04.2022; 

VISTA l’istanza di contributo per € 5.000,00 presentata dal Comune di Maletto per la realizzazione 

della manifestazione denominata “35^ Sagra della Fragola 2022”; 

CONSIDERATO che la Commissione di valutazione delle istanze presentate, ha fissato il 

contributo massimo concedibile pari a € 5.000,00 (Cinquemila/00) per la realizzazione 

dell’iniziativa promozionale “35^ Sagra della Fragola 2022” in favore del Comune 

Maletto; 

VISTA la nota prot. n. 54503 del 08.6.2022, con la quale l’Assessorato Regionale per l’Economia 

ha comunicato le economie di spesa sui capitoli finanziati con le risorse della Legge 

499/99. 

VISTO il D.D. n. 838 del 28.06.2022, con il quale sono state introdotte “variazioni al bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022” in termini di competenza e cassa, 

indicando al contempo i Capitoli di spesa ed i relativi importi. 

RITENUTO che occorre procedere all’impegno della somma di € 5.000,00 (Cinquemila/00) sul 

Capitolo 147311 (Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo e 

agroalimentare) del Bilancio della Regione Siciliana per l’anno 2022, in favore del 

Comune di Maletto per la realizzazione dell’iniziativa promozionale “35^ Sagra della 

Fragola 2022”; 

VISTA la L.R. 12/08/2014, n. 21, art, 68 – obbligo pubblicazione decreti e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

A termini delle vigenti disposizioni 
 

DECRETA 
 

Art. 1) – Per quanto esposto in premessa, è impegnata la somma di € 5.000,00 (Cinquemila/00) 

relativa ad un contributo in favore del Comune di Maletto, per la realizzazione della 

manifestazione “35^ Sagra della Fragola 2022”; 

Art. 2) – La predetta somma graverà sul capitolo 147311 (Contributi per la razionalizzazione degli 

interventi nel settore agricolo e agroalimentare) del Bilancio della Regione Siciliana, 

rubrica Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – esercizio finanziario 2022. 

Il presente provvedimento sarà inviato alla competente Ragioneria Centrale Agricoltura per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 15.04.2021 n.9. 

 

Palermo, lì 29.07.2022  

 

Il Dirigente del Servizio 5 

Dott. Bruno Lo Bianco 


		2022-07-29T13:55:24+0200
	BRUNO LO BIANCO




